R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1222
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em 2020 a Sabesp organizará uma nova edição dos Jogos Abertos Sabesp, um evento que, em 2018, recebeu cerca de 600 empregados atletas da empresa integrados em atividades esportivas, atletismo e outros jogos. No ano de 2020, serão 1400 participantes.
Considerando que os jogos ainda não possuem sede definida,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Superintendente Regional da Sabesp Eng. MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidarem esforços para que Botucatu possa sediar os Jogos Abertos Sabesp em 2020.

Plenário Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta, 25 de novembro de 2019.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/aco